

Lilo Bowl

ALLERGENE	ZUSATZSTOFFE
a) Fisch und Fischerzeugnisse	1) enthält Farbstoffe
b) Krebstiere und Krebstier Erzeugnisse	2) enthält Konservierungsstoffe
c) Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	3) mit Geschmacksverstärker
d) Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer	4) mit Süßungsmitteln
e) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	5) geschwärzt
f) Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	6) mit Antioxidationsmittel
g) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	7) mit Phosphat
h) Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	8) gewachst
i) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	9) geschwefelt
j) Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse: Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse, Queensland-Nüsse oder Produkte davon	10) mit Nitritpökelsalz
k) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	11) koffeinhaltig
l) Karamellmalz	12) chininhaltig
m) Sellerie	13) enthält Phenylalaninquelle
n) Gerste	

Allergenen- & Zusatzstoffkennzeichnung

04.2022

Base	Allergene	Zusatzstoffe
Sushi Reis	-	3
Feldsalat	-	-

Proteine	Allergene	Zusatzstoffe
Veg. Lachs	-	1
Veg. Thunfisch	-	-
Surimi	a,b	1,3
Räuchertofu	e,d	-
Yakitori Hähnchen Spieße	e	9
Garnelen	b	-
Gekochtes Ei	g	-

Greens	Allergene	Zusatzstoffe
Rote Beete	-	-
Rote Zwiebeln	-	-
Gurke	-	-
Edamame	e	5
Dattel Tomaten	-	-
Paprika	-	-
Mais	-	-
Weißer Rettich	-	-
Ingwer Gari	-	3,2,13
Kidney Bohnen	-	-
Eingelegte Karotten	-	-

Dry-Toppings	Allergene	Zusatzstoffe
Erdnüsse	i,j	-
Cashewkerne	i,j	-
Bananen Chips	-	-
Walnüsse	i,j	-
Kokos Chips	-	-
Kürbiskerne	d,e,f,i,j	-

Premium-Toppings	Allergene	Zusatzstoffe
Avocado	-	-
Guacamole	-	-
Wakame	e,d	3,1
Orange	-	-
Granatapfelkerne	-	-
Tomatensalsa	-	-
Heidelbeeren	-	-

Soßen	Allergene	Zusatzstoffe
Sesam Soße	f,e,d,g,a	3
Mango Soße	-	6
Erdnuss-Kokos-Soße	i,e,f	3,2
Sriracha		3,2
Korea Mayo	d,e,g,b,k,i,j,c,f,h,m	1,3,
Wasabi Mayo	h	1
Sriracha Mayo	k,e,g,h,i	3,2

Finish	Allergene	Zusatzstoffe
Chiliflocken	(i,j,e,h,f)	-
Chilifäden	-	-
Röstzwiebeln	d	-
Koriander	-	-
Frühlingszwiebel	-	-
Sesam	f	-
Seetang Streifen (Nori)	-	-

Chosen Bowls	Allergene	Zusatzstoffe
Salmon on the way!	e	1,5,3,2,13
Soya in smoke!	e,d,f,i,j	5,3,1,2
Shrimp it!	b,d,e,f,i,j,(h)	6
Tuna in the Ocean!	e,i,j,f,d,g,a	5,3
Sum Sum Surimi!	a,b,d,e,f,i,j,k,g,h	1,3,2,13
Yakitori spear!	e,i,j,f,d	9,5,3,2
B'legg up!	g,(i,j,e,h,f),d,b,c,f,m	1,3
Full in green!	i,j,f	6

Joghurt Bowl Zutaten	Allergene	Zusatzstoffe
Haferflocken	d	-
Sojajoghurt	e (i)	6
Chia Samen	(e,k,f,i,j)	
Apfelmus	-	6
Kokosraspeln	i,j	-
Gehobelte Mandel	j	-
Mandelmus	j,(f,e,k,f,i)	

Obst-Toppings	Allergene	Zusatzstoffe
Erdbeere	-	-
Heidelbeeren	-	-
Getrocknete Cranberries	-	-
Banane	-	-

Joghurt Bowl	Allergene	Zusatzstoffe
Blueberry	e,d,j,i(d,f,k)	
Seasonal Fruit (aktuell Erdbeere)	e,d,j,i,(f,k)	6
Cranberry	e,d,j,i,(f,k)	6

Starters	Allergene	Zusatzstoffe
Miss'O	e,d	3,1
Z'weed	e,d,f	3,1
Soya on Fire	e,f	5,3,2
Salty Soya	e,f	5
Soya on Fire&Yakitori Twins	e,f,e,	5,3,2,9

Onigiri	Allergene	Zusatzstoffe
Vegan Lachs Tartar	-	1
Vegan Thunfisch Tartar	-	-
Surimi Tartar	a,b	1,3
Yakitori Hähnchen	e	9

Getränke

Getränke 1	Allergene	Zusatzstoffe
Espresso	-	11
Cappuccino	k,e,d	1,3,4,11,6
Cafe Crema	k	11,1,3,4
Milchkaffee	k,e	11,1,3,4
Latte macchiato	k,e,d	1,3,4,11,6
Chai Latte	k	11,1,3,4
Viet. Eiskaffee	k	11,1,3,4
Viet. Heißer Kaffee	k	11,1,3,4
Eiskaffee mit veganer Sahne	k	11,4

Getränke 1 (Vegan)	Allergene	Zusatzstoffe
Espresso	-	11
Cappuccino	e,d	1,3,4,11,6
Cafe Crema	e	11,1,3,4
Milchkaffee	e	11,1,3,4
Latte macchiato	e,d	1,3,4,11,6
Chai Latte	e	11,1,3,4

Getränke 2	Allergene	Zusatzstoffe
Heiße Milch mit Honig	k	-
Heißer Kakao mit veganer Sahne	k,e,d	-
Protein Milchshake Vanille	k,e	11,4
Protein Milchshake Cookies & Cream	k,e	11,4

Getränke 3	Allergene	Zusatzstoffe
Capri Sun	-	-
Clubmate	-	11,1
Springe Cola	-	1,11
Springe Waldmeister	-	1,11
Springe Mandarine	-	1,11
Springe Himbeer	-	1,11
Sachsen-Quelle Wasser still	-	-
Sachsen-Quelle Wasser Sprudel	-	-

Getränke 4	Allergene	Zusatzstoffe
Pfefferminz Tee	-	-
Kamillentee	-	-
Orange Früchtetee	-	-
Schwarz Tee	-	-
Grüner Tee	-	-
Ingwer Honig	-	-
Yuzu	-	-

Homade Lemonade	Allergene	Zusatzstoffe
Lisa	i,j	-
Rose	-	-
Jennie	i,j,f	-
Jisoo	-	-

Eis	Allergene	Zusatzstoffe
Vanille	k,e	-
Schoko	k,e	-
Vegane Waffel	k,j,g,e	1,2

Sweet-Toppings	Allergene	Zusatzstoffe
Mini Marshmallows	k,j	1
Schokobons	k,e,j,g	-
Schoko Linsen	k,e,i,j	1
Oreo Kekse	d,k	-
Puffreis	a	1
Leibnitz Mini Kekse	d,g,k	-
Caramel Popcorn	k,j,d,e	-
Lotus Biscoff Kekse	d,e	-
Mikado Stäbe	d,k,e, i,j	-
Kinder Riegel	k,e,g	-
Toffifee	i,j,k,e	-
Kekse	d,g,k,j	-

Streusel-Toppings	Allergene	Zusatzstoffe
Schokostreusel	k,j	-
Zuckerstreusel Bunt	d	1

Soßen	Allergene	Zusatzstoffe
Schoko	k	-
Erdbeer	-	1,2
Karamell Toffee	k	2
Himbeer	-	1,2
Vegane Sprühsahne	k	-

ALLERGENE	ZUSATZSTOFFE
a) Fisch und Fischerzeugnisse	1) enthält Farbstoffe
b) Krebstiere und Krebstier Erzeugnisse	2) enthält Konservierungsstoffe
c) Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	3) mit Geschmacksverstärker
d) Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer	4) mit Süßungsmitteln
e) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	5) geschwärzt
f) Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	6) mit Antioxidationsmittel
g) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	7) mit Phosphat
h) Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	8) gewachst
i) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	9) geschwefelt
j) Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse: Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse, Queensland-Nüsse oder Produkte davon	10) mit Nitritpökelsalz
k) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	11) koffeinhaltig
l) Karamellmalz	12) chininhaltig
m) Sellerie	13) enthält Phenylalaninquelle
n) Gerste	